

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

EMPRESA: L. M. DE SOUSA LTDACNPJ: 22.756.315/0001-04TELEFONE: (93) 99163-8594ENDEREÇO: TRAVESSA FERNANDO GUILHON, Nº68, ALTO ALEGRE – MOJUÍ DOS CAMPOS

Senhor representante:

A Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, vem solicitar dessa respeitável empresa o fornecimento dos preços dos produtos abaixo listados para formação de pesquisa de preços. Observamos que nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários para fornecimento dos produtos.

GRUPO I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Achocolatado em pó 30 lt x 400g, com os seguintes ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Caixa	20	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
02	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de um kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	25	R\$ 143,75	R\$ 3.593,75
03	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml, caixa com 48 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Caixa	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
04	Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa com 300ml, pacote com 24 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Pacote	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
05	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid.	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
06	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
07	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	15	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00
08	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
09	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	12	R\$ 157,00	R\$ 1.884,00
10	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
11	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	6	R\$ 79,00	R\$ 474,00
12	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes	Fardo	5	R\$ 173,00	R\$ 865,00
13	Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
14	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00
15	Leite em pó integral peso líquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	16	R\$ 380,00	R\$ 6.080,00
16	Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo	Caixa	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

17	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo	Unid.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
18	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
				VALOR TOTAL:	R\$ 34.766,75

GRUPO II MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
19	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
20	Álcool 70º, 1 litro, c/ 12	Caixa	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
21	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	15	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
22	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Fardo	5	R\$ 151,00	R\$ 755,00
23	Desodorizante Sanitário 25g	Unid	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
24	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	15	R\$ 75,60	R\$ 1.134,00
25	Espanador de teto com cabo	Unid	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
26	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
27	Esponja p/ louça tamanho 99mm x 69mm c/ 60	Pacote	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
28	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 50 cm no mínimo	Dúzia	4	-	-
29	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12 unidades.	Pacote	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00
30	Lixeira de plástico 10 litros, telado	Unid	25	R\$ 7,35	R\$ 183,75
31	Lustra móvel 200ml	Unid	24	R\$ 5,25	R\$ 126,00
32	Luva de borracha p/ limpeza cor amarela, de látex cano longo, tam: médio	Par	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
33	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 48 x 68cm	Dúzia	8	R\$ 31,50	R\$ 252,00
34	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Dúzia	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50
35	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm c/ 25	Caixa	5	R\$ 137,50	R\$ 687,50
36	Papel higiênico folha simples, pacote com 4 rolos, c/ 16	Fardo	15	R\$ 75,60	R\$ 1.134,00
37	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades c/ 12	Fardo	12	R\$ 66,00	R\$ 792,00
38	Rodo de plástico 60cm c/ cabo em madeira medindo 1,20cm com borracha dupla.	Dúzia	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
39	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	5	R\$ 94,50	R\$ 472,50
40	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades	Fardo	6	R\$ 138,50	R\$ 831,00
41	Vassoura de pelo 33cm c/ cabo medindo 1,20cm	Dúzia	2	R\$ 88,20	R\$ 176,40
				VALOR TOTAL:	R\$ 10.722,65

GRUPO III - MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Discriminação do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
42	Colher descartável (refeição) c/ 50 unidades c/ 20	Caixa	4	R\$ 73,50	R\$ 294,00
43	Copo descartável 180ml, pct c/ 100 unid. c/ 25	Caixa	16	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00
44	Copo descartável 300ml, pct c/ 50 unid. c/ 20	Caixa	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

45	Copo descartável 80ml pct c/100 unid.	Caixa	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00
46	Embalagem para marmitex, caixa c/ 100 unid. manual	Caixa	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
47	Guardanapo de papel 14cm x 14cm c/ 100 unidade	Dúzia	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
48	Máscara de proteção tripla descartável c/ elástico c/ 50	Caixa	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
49	Palito de dente de bambu, caixa c/ 25 x 100	Pacote	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
50	Prato descartável 15cm, tipo cumbuca, cx c/ 1.000 unidades	Caixa	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
51	Prato descartável 21cm (refeição), pacote c/10 unid.	Caixa	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
52	Saco p/ lixo 100lt. Pct. c/ 5 unid.	Pacote	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
53	Saco p/ lixo 40lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 6.413,00

VALIDADE DA PROPOSTA (MÍNIMO 60 DIAS): 60 dias

Equipe de Apoio*Carimbo e assinatura*

CNPJ: 22.756.315/0001-04

Leuzilene Monti de Sousa

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDACNPJ: 26.969.797/0001-23 TELEFONE: (93)99205-4734ENDEREÇO: BECO DA AMIZADE, Nº89 – CARANAZAL, SANTARÉM – PARÁ

Senhor representante:

A Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, vem solicitar dessa respeitável empresa o fornecimento dos preços dos produtos abaixo listados para formação de pesquisa de preços. Observamos que nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários para fornecimento dos produtos.

GRUPO I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Achocolatado em pó 30 lt x 400g, com os seguintes ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Caixa	20	152,00	3.040,00
02	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de um kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	25	198,00	4.950,00
03	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml, caixa com 48 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Caixa	20	78,00	1.560,00
04	Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa com 300ml, pacote com 24 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Pacote	20	38,00	760,00
05	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid.	200	22,00	4.400,00
06	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	15	115,00	1.725,00
07	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	15	125,00	1.875,00
08	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	15	158,00	2.370,00
09	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	12	230,00	2.760,00
10	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	5	125,00	625,00
11	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	6	82,00	492,00
12	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes	Fardo	5	190,00	950,00
13	Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	3	86,00	258,00
14	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	5	240,00	1.200,00
15	Leite em pó integral peso líquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	16	480,00	7.680,00
16	Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo	Caixa	5	120,00	600,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ:17.434.855/0001-23

17	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo	Unid.	200	9,50	1.900,00
18	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	20	66,00	1.320,00
VALOR TOTAL:					38.465,00

GRUPO II MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
19	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	15	38,00	570,00
20	Álcool 70°, 1 litro, c/ 12	Caixa	5	120,00	600,00
21	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	15	42,00	630,00
22	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Fardo	5	192,00	960,00
23	Desodorizante Sanitário 25g	Unid	300	2,10	630,00
24	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	15	64,00	960,00
25	Espanador de teto com cabo	Unid	3	38,00	114,00
26	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	5	45,00	225,00
27	Esponja p/ louça tamanho 99mm x 69mm c/ 60	Pacote	4	65,00	260,00
28	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 50 cm no mínimo	Dúzia	4	48,00	192,00
29	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12unidades.	Pacote	2	180,00	360,00
30	Lixeira de plástico 10 litros, telado	Unid	25	16,00	400,00
31	Lustra móvel 200ml	Unid	24	16,00	384,00
32	Luva de borracha p/ limpeza cor amarela, de látex cano longo, tam: médio	Par	12	6,50	78,00
33	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 48 x 68cm	Dúzia	8	117,00	936,00
34	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Dúzia	5	57,00	285,00
35	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm c/ 25	Caixa	5	208,00	1.040,00
36	Papel higiênico folha simples, pacote com 4 rolos, c/ 16	Fardo	15	62,00	930,00
37	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades c/ 12	Fardo	12	68,00	816,00
38	Rodo de plástico 60cm c/ cabo em madeira medindo 1,20cm com borracha dupla.	Dúzia	2	144,00	288,00
39	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	5	98,00	490,00
40	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades	Fardo	6	98,00	588,00
41	Vassoura de pelo 33cm c/ cabo medindo 1,20cm	Dúzia	2	155,00	310,00
VALOR TOTAL:					12.046,00

GRUPO III - MATERIAL DESCARTÁVEL					
Item	Discriminação do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
42	Colher descartável (refeição) c/ 50 unidades c/ 20	Caixa	4	110,00	440,00
43	Copo descartável 180ml, pct c/ 100 unid. c/ 25	Caixa	16	130,00	2.080,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

44	Copo descartável 300ml, pct c/ 50 unid. c/ 20	Caixa	6	210,00	1.260,00
45	Copo descartável 80ml pct c/100 unid. Cx c/ 25	Caixa	4	125,00	500,00
46	Embalagem para marmitex, caixa c/ 100 unid. manual	Caixa	4	59,00	236,00
47	Guardanapo de papel 14cm x 14cm c/ 100 unidade	Dúzia	3	42,00	126,00
48	Máscara de proteção tripla descartável c/ elástico c/ 50	Caixa	20	55,00	1.100,00
49	Palito de dente de bambu, caixa c/ 25 x 100	Pacote	4	37,50	150,00
50	Prato descartável 15cm, tipo cumbuca, cx c/ 1.000 unidades	Caixa	3	78,00	234,00
51	Prato descartável 21cm (refeição), pacote c/10 unid.	Caixa	2	85,00	170,00
52	Saco p/ lixo 100lt. Pct. c/ 5 unid.	Pacote	70	6,60	462,00
53	Saco p/ lixo 40lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	100	5,80	580,00
VALOR TOTAL:					7.338,00

VALIDADE DA PROPOSTA (MÍNIMO 60 DIAS): 60 DIAS

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

**S O CORDEIRO
DE SOUZA**
LTDA:2696979
7000123

Assinado de forma
digital por S O
CORDEIRO DE SOUZA
LTDA:26969797000123
Dados: 2023.11.10
14:36:16 -03'00'

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

EMPRESA: **R. L. CARDOSO COMÉRCIO**CNPJ: **19.897.944/0001-31**TELEFONE: **(93) 99147-1999**ENDEREÇO: **RUA CASTELO BRANCO, Nº 116 – CASA A, CENTRO – MOJUI DOS CAMPOS**

Senhor representante:

A Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, vem solicitar dessa respeitável empresa o fornecimento dos preços dos produtos abaixo listados para formação de pesquisa de preços. Observamos que nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários para fornecimento dos produtos.

GRUPO I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Achocolatado em pó 30 lt x 400g, com os seguintes ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Caixa	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
02	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de um kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	25	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00
03	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml, caixa com 48 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Caixa	20	-	-
04	Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa com 300ml, pacote com 24 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Pacote	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
05	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid.	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
06	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
07	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
08	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
09	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
10	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	5	R\$ 94,50	R\$ 472,50
11	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
12	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes	Fardo	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
13	Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
14	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	5	R\$ 175,50	R\$ 877,50
15	Leite em pó integral peso líquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	16	R\$ 375,00	R\$ 6.000,00
16	Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo	Caixa	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ:17.434.855/0001-23

17	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo	Unid.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
18	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	20	R\$ 36,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL:					R\$ 30.550,00

GRUPO II MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
19	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
20	Álcool 70º, 1 litro, c/ 12	Caixa	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
21	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
22	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Fardo	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
23	Desodorizante Sanitário 25g	Unid	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
24	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
25	Espanador de teto com cabo	Unid	3	-	-
26	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
27	Esponja p/ louça tamanho 99mm x 69mm c/ 60	Pacote	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
28	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 50 cm no mínimo	Dúzia	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
29	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12unidades.	Pacote	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
30	Lixeira de plástico 10 litros, telado	Unid	25	-	-
31	Lustra móvel 200ml	Unid	24	R\$ 9,50	R\$ 228,00
32	Luva de borracha p/ limpeza cor amarela, de látex cano longo, tam: médio	Par	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
33	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 48 x 68cm	Dúzia	8	R\$ 72,00	R\$ 576,00
34	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Dúzia	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
35	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm c/ 25	Caixa	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
36	Papel higiênico folha simples, pacote com 4 rolos, c/ 16	Fardo	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
37	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades c/ 12	Fardo	12	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
38	Rodo de plástico 60cm c/ cabo em madeira medindo 1,20cm com borracha dupla.	Dúzia	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
39	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
40	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades	Fardo	6	R\$ 156,00	R\$ 936,00
41	Vassoura de pelo 33cm c/ cabo medindo 1,20cm	Dúzia	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
VALOR TOTAL:					R\$ 12.335,00

GRUPO III - MATERIAL DESCARTÁVEL					
Item	Discriminação do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
42	Colher descartável (refeição) c/ 50 unidades c/ 20	Caixa	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
43	Copo descartável 180ml, pct c/ 100 unid. c/ 25	Caixa	16	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00
44	Copo descartável 300ml, pct c/ 50 unid. c/ 20	Caixa	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

45	Copo descartável 80ml pct c/100 unid. Cx c/ 25	Caixa	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
46	Embalagem para marmitex, caixa c/ 100 unid. manual	Caixa	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
47	Guardanapo de papel 14cm x 14cm c/ 100 unidade	Dúzia	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
48	Máscara de proteção tripla descartável c/ elástico c/ 50	Caixa	20	-	-
49	Palito de dente de bambu, caixa c/ 25 x 100	Pacote	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
50	Prato descartável 15cm, tipo cumbuca, cx c/ 1.000 unidades	Caixa	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
51	Prato descartável 21cm (refeição), pacote c/10 unid.	Caixa	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
52	Saco p/ lixo 100lt. Pct. c/ 5 unid.	Pacote	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
53	Saco p/ lixo 40lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL:					R\$ 6.400,00

VALIDADE DA PROPOSTA (MÍNIMO 60 DIAS): _____

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

Rosalva Lima Cardoso.

CNPJ: 19.897.944/0001-31

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

EMPRESA: F. DAS CHAGAS S. NOGUEIRA COMÉRCIOCNPJ: 26.668.023/0001-62 TELEFONE: (93)99132-8577ENDEREÇO: ESTRADA DE REODAGEM, S/Nº VILA NOVA

Senhor representante:

A Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, vem solicitar dessa respeitável empresa o fornecimento dos preços dos produtos abaixo listados para formação de pesquisa de preços. Observamos que nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários para fornecimento dos produtos.

GRUPO I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Achocolatado em pó 30 lt x 400g, com os seguintes ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Caixa	20		
02	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de um kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	25		
03	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml, caixa com 48 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Caixa	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
04	Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa com 300ml, pacote com 24 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Pacote	20		
05	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid.	200	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
06	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	15		
07	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	15		
08	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	15		
09	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	12		
10	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	5		
11	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	6		
12	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes	Fardo	5		
13	Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	3		
14	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	5		
15	Leite em pó integral peso líquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	16		
16	Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo	Caixa	5		

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ:17.434.855/0001-23

17	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo	Unid.	200		
18	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	20		
					VALOR TOTAL:

GRUPO II MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
19	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	15		
20	Álcool 70º, 1 litro, c/ 12	Caixa	5		
21	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	15		
22	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Fardo	5		
23	Desodorizante Sanitário 25g	Unid	300		
24	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	15		
25	Espanador de teto com cabo	Unid	3		
26	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	5		
27	Esponja p/ louça tamanho 99mm x 69mm c/ 60	Pacote	4		
28	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 50 cm no mínimo	Dúzia	4		
29	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12unidades.	Pacote	2		
30	Lixeira de plástico 10 litros, telado	Unid	25		
31	Lustra móvel 200ml	Unid	24		
32	Luva de borracha p/ limpeza cor amarela, de látex cano longo, tam: médio	Par	12		
33	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 48 x 68cm	Dúzia	8		
34	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Dúzia	5		
35	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm c/ 25	Caixa	5		
36	Papel higiênico folha simples, pacote com 4 rolos, c/ 16	Fardo	15		
37	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades c/ 12	Fardo	12		
38	Rodo de plástico 60cm c/ cabo em madeira medindo 1,20cm com borracha dupla.	Dúzia	2		
39	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	5		
40	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades	Fardo	6		
41	Vassoura de pelo 33cm c/ cabo medindo 1,20cm	Dúzia	2		
					VALOR TOTAL:

GRUPO III - MATERIAL DESCARTÁVEL					
Item	Discriminação do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
42	Colher descartável (refeição) c/ 50 unidades c/ 20	Caixa	4		
43	Copo descartável 180ml, pct c/ 100 unid. c/ 25	Caixa	16		
44	Copo descartável 300ml, pct c/ 50 unid. c/ 20	Caixa	6		



CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

CNPJ: 17.434.855/0001-23

45	Copo descartável 80ml pct c/100 unid. Cx c/ 25	Caixa	4		
46	Embalagem para marmitex, caixa c/ 100 unid. manual	Caixa	4		
47	Guardanapo de papel 14cm x 14cm c/ 100 unidade	Dúzia	3		
48	Máscara de proteção tripla descartável c/ elástico c/ 50	Caixa	20		
49	Palito de dente de bambu, caixa c/ 25 x 100	Pacote	4		
50	Prato descartável 15cm, tipo cumbuca, cx c/ 1.000 unidades	Caixa	3		
51	Prato descartável 21cm (refeição), pacote c/10 unid.	Caixa	2		
52	Saco p/ lixo 100lt. Pct. c/ 5 unid.	Pacote	70		
53	Saco p/ lixo 40lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	100		
				VALOR TOTAL:	

VALIDADE DA PROPOSTA (MÍNIMO 60 DIAS): _____

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

Francisco das Chagas Sousa Mogueira

CNPJ: 26.668.023/0001-62

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

EMPRESA: NAFTALI DE S. LIMA LTDACNPJ: 45.494.064/0001-24 TELEFONE: (93)99128-9196ENDEREÇO: AVENIDA RUI BARBOSA, S/Nº - LOJA A - CENTRO - MOJUÍ DOS CAMPOS - PARÁ

Senhor representante:

A Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, vem solicitar dessa respeitável empresa o fornecimento dos preços dos produtos abaixo listados para formação de pesquisa de preços. Observamos que nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários para fornecimento dos produtos.

GRUPO I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Achocolatado em pó 30 lt x 400g, com os seguintes ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Caixa	20	R\$ 297,00	R\$ 5.940,00
02	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de um kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
03	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml, caixa com 48 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Caixa	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
04	Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa com 300ml, pacote com 24 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses	Pacote	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
05	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid.	200		
06	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	15	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
07	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	15	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
08	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
09	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
10	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	5	R\$ 105,30	R\$ 526,50
11	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	6	R\$ 87,00	R\$ 522,00
12	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes	Fardo	5	R\$ 177,00	R\$ 885,00
13	Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
14	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	5	R\$ 186,30	R\$ 931,50
15	Leite em pó integral peso líquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	16	R\$ 325,00	R\$ 5.200,00
16	Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo	Caixa	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ:17.434.855/0001-23

17	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo	Unid.	200		
18	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL:					R\$ 27.760,00

GRUPO II MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
Item	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
19	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	15	R\$ 46,80	R\$ 702,00
20	Álcool 70º, 1 litro, c/ 12	Caixa	5	R\$ 117,60	R\$ 588,00
21	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	15	R\$ 58,80	R\$ 882,00
22	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Fardo	5	R\$ 178,80	R\$ 894,00
23	Desodorizante Sanitário 25g	Unid	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
24	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
25	Espanador de teto com cabo	Unid	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
26	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	5	R\$ 36,40	R\$ 182,00
27	Esponja p/ louça tamanho 99mm x 69mm c/ 60	Pacote	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
28	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 50 cm no mínimo	Dúzia	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
29	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12unidades.	Pacote	2	R\$ 166,80	R\$ 333,60
30	Lixeira de plástico 10 litros, telado	Unid	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
31	Lustra móvel 200ml	Unid	24	R\$ 8,90	R\$ 213,60
32	Luva de borracha p/ limpeza cor amarela, de látex cano longo, tam: médio	Par	12	R\$ 14,90	R\$ 178,80
33	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 48 x 68cm	Dúzia	8	R\$ 96,00	R\$ 768,00
34	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Dúzia	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
35	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm c/ 25	Caixa	5	R\$ 197,50	R\$ 987,50
36	Papel higiênico folha simples, pacote com 4 rolos, c/ 16	Fardo	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
37	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades c/ 12	Fardo	12	R\$ 58,80	R\$ 705,60
38	Rodo de plástico 60cm c/ cabo em madeira medindo 1,20cm com borracha dupla.	Dúzia	2	R\$ 466,80	R\$ 933,60
39	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
40	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades	Fardo	6	R\$ 94,80	R\$ 568,80
41	Vassoura de pelo 33cm c/ cabo medindo 1,20cm	Dúzia	2	R\$ 226,80	R\$ 453,60
VALOR TOTAL:					R\$ 13.004,10

GRUPO III - MATERIAL DESCARTÁVEL					
Item	Discriminação do Objeto	Unid.	Qtde	V. Unit.	Valor
42	Colher descartável (refeição) c/ 50 unidades c/ 20	Caixa	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
43	Copo descartável 180ml, pct c/ 100 unid. c/ 25	Caixa	16	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00
44	Copo descartável 300ml, pct c/ 50 unid. c/ 20	Caixa	6	R\$ 158,00	R\$ 948,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

45	Copo descartável 80ml pct c/100 unid. Cx c/ 25	Caixa	4		
46	Embalagem para marmitex, caixa c/ 100 unid. manual	Caixa	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
47	Guardanapo de papel 14cm x 14cm c/ 100 unidade	Dúzia	3		
48	Máscara de proteção tripla descartável c/ elástico c/ 50	Caixa	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
49	Palito de dente de bambu, caixa c/ 25 x 100	Pacote	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
50	Prato descartável 15cm, tipo cumbuca, cx c/ 1.000 unidades	Caixa	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
51	Prato descartável 21cm (refeição), pacote c/10 unid.	Caixa	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
52	Saco p/ lixo 100lt. Pct. c/ 5 unid.	Pacote	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00
53	Saco p/ lixo 40lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
				VALOR TOTAL:	R\$ 5.969,00

VALIDADE DA PROPOSTA (MÍNIMO 60 DIAS): 60 DIAS

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

45.494.064/0001-24

COMERCIAL CURUÁ LTDA

Rua Rui Barbosa, s/n.º

Centro - CEP: 68.129-000

Mojuí dos Campos

Pará

CNPJ: 45.494.064/0001-24